
科　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1)　経常収益

　　①　基本財産運用益 60,000

基本財産受取利息 60,000

　　②　特定資産運用益 149

特定資産受取利息 149

　　③　流動資産運用益 397

流動資産受取利息 397

　　④　受取寄附金 91,129

受取寄附金(一般) 91,129

　　　　経常収益計 151,675

　(2)　経常費用

　　①　事業費

事業費－奨学金給付支出 0

事業費－奨学金貸倒損失 373,000

事業費－旅費交通費 0

事業費－通信運搬費 28,240

事業費－消耗品費 16,608

事業費－光熱水料費 28,781

事業費－賃借料 17,500

事業費－報償費 0

　　　　事業費計 464,129

　　②　管理費

管理費－会議費 0

管理費－旅費交通費 0

管理費－通信運搬費 5,192

管理費－光熱水料費 4,109

管理費－賃借料 2,500

管理費－雑費 41,115

　　　　管理費計 52,916

　　　　経常費用計 517,045

　　　　　当期経常増減額当期経常増減額 △ 365,370
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　２　経常外増減の部

　(1)　経常外収益

一般正味財産への振替額

経常外収益計 0

　(2)　経常外費用

会計基準適用に伴う過年度修正額 △ 3,289,634

　　　　経常外費用計 △ 3,289,634

　　　　　当期経常外増減額当期経常外増減額 △ 3,289,634

他会計振替額

　　　　　当期一般正味増減額当期一般正味増減額 △ 3,655,004

　　　　　一般正味財産期首残高一般正味財産期首残高 21,155,620

　　　　　一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高 17,500,616

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 1,520,000

一般正味財産への振替額 △ 91,129

　　　　　当期指定正味増減額当期指定正味増減額 1,428,871

　　　　　指定正味財産期首残高指定正味財産期首残高 3,289,634

　　　　　指定正味財産期末残高指定正味財産期末残高 4,718,505

Ⅲ　正味財産期末残高 22,219,121

(注1) 『「公益法人会計基準」の運用指針』(内閣府公益認定等委員会　平成20年4月11日、平成21年10月16
日改正)附則1により、前年度欄及び増減欄については記載していない。

(注2)経常外費用における「会計基準適用に伴う過年度修正額」とは、同上運用指針附則7により、過年度に
受け入れた使途の制約がある寄附金を指定正味財産期首残高としたものである。



科　　目

育英事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部Ⅰ　一般正味財産増減の部Ⅰ　一般正味財産増減の部Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1)　経常収益

　　①　基本財産運用益 56,496 56,496 3,504 0 60,000

基本財産受取利息 56,496 56,496 3,504 60,000

　　②　特定資産運用益 149 149 0 0 149

特定資産受取利息(一般) 149 149 0 149

　　③　流動資産運用益 0 0 397 0 397

流動資産受取利息 0 0 397 397

　　③　受取寄附金 91,129 91,129 0 0 91,129

受取寄附金(一般) 91,129 91,129 0 91,129

　　　　経常収益計　　　　経常収益計　　　　経常収益計　　　　経常収益計 147,774 147,774 3,901 0 151,675

　(2)　経常費用

　　①　事業費

事業費－奨学金給付支出 0 0 0

事業費－奨学金貸倒損失 373,000 373,000 373,000

事業費－旅費交通費 0 0 0

事業費－通信運搬費 28,240 28,240 28,240

事業費－消耗品費 16,608 16,608 16,608

事業費－光熱水料費 28,781 28,781 28,781

事業費－賃借料 17,500 17,500 17,500

事業費－報償費 0 0 0

　　②　管理費

管理費－会議費 0 0

管理費－旅費交通費 0 0

管理費－通信運搬費 5,192 5,192

管理費－光熱水料費 4,109 4,109

管理費－賃借料 2,500 2,500

管理費－雑費 41,115 41,115

　　　　経常費用計　　　　経常費用計　　　　経常費用計　　　　経常費用計 464,129 0 464,129 52,916 0 517,045

　　　　　当期経常増減額当期経常増減額 △ 316,355 △ 316,355 △ 49,015 0 △ 365,370

　２　経常外増減の部

　(1)　経常外収益

一般正味財産への振替額 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

　(2)　経常外費用

会計基準適用に伴う過年度修正額 △ 3,289,634 △ 3,289,634 △ 3,289,634

　　　　経常外費用計 △ 3,289,634 △ 3,289,634 0 0 △ 3,289,634

　　　　　当期経常外増減額当期経常外増減額 △ 3,289,634 △ 3,289,634 0 0 △ 3,289,634

他会計振替額 0 0

　　　　　当期一般正味増減額当期一般正味増減額 △ 3,605,989 △ 3,605,989 △ 49,015 0 △ 3,655,004

　　　　　一般正味財産期首残高一般正味財産期首残高 20,091,898 20,091,898 1,063,722 21,155,620

　　　　　一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高 16,485,909 16,485,909 1,014,707 0 17,500,616

Ⅱ　指定正味財産増減の部Ⅱ　指定正味財産増減の部Ⅱ　指定正味財産増減の部Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 1,520,000 1,520,000 1,520,000

一般正味財産への振替額 △ 91,129 △ 91,129 △ 91,129

　　　　　当期指定正味増減額当期指定正味増減額 1,428,871 1,428,871 0 0 1,428,871

　　　　　指定正味財産期首残高指定正味財産期首残高 3,289,634 3,289,634 3,289,634

　　　　　指定正味財産期末残高指定正味財産期末残高 4,718,505 4,718,505 0 0 4,718,505

Ⅲ　正味財産期末残高Ⅲ　正味財産期末残高Ⅲ　正味財産期末残高Ⅲ　正味財産期末残高 21,204,414 21,204,414 1,014,707 0 22,219,121

合計
公益目的事業会計
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法人会計 内部取引控除


